Собрание депутатов Усолинского сельского поселения

Горномарийского муниципального района Республики Марий Эл

8 внеочередная сессия
пятого созыва

РЕШЕНИЕ №39

с. Усола

от 28 мая 2025 года

О внесении изменений в Положение о муниципальном контроле в сфе
ре

благоустройства на территории Усолинского сельского поселения

В соответствии с Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 248-

ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном конт
роле в

Российской Федерации» (в ред. от 28 декабря 2024 года), Собрание депутатов

Усолинского сельского поселения решило:

1. Внести в Положение о муниципальном контроле в сфере

благоустройства на территории Усолинского сельского поселения,

утвержденного решением Собрания депутатов Усолинского сельского

поселения от 27 сентября 2021 года № 87, следующие изменения:

1) пункт 4.2 изложить в следующей редакции:

«4.2. Контролируемые лица, права и законные интересы которых, по их

мнению, бьши непосредственно нарушены в рамках осуществлени
я контроля

в сфере благоустройства, имеют право на досудебное обжалование
:

1) решений о проведении контрольных мероприятий и обязательных

профилактических визитов;

2) актов контрольных мероприятий и обязательных профилактических

визитов, предписаний об устранении выявленных нарушений;

3) действий (бездействия) должностных лиц, уполномоченных

осуществлять контроль в сфере благоустройства, в рамках контрольных

мероприятий и обязательных профилактических визитов;

4) решений об отнесении объектов контроля к соответствующей

категории риска;

5) решений об отказе в проведении обязательных профилактических

визитов по заявлениям контролируемых лиц;

6) иных решений, принимаемых контрольными (надзорными) органами

по итогам профилактических и (или) контрольных (надзорных) мероп
риятий,

предусмотренных настоящим Федеральным законом, в отношении

контролируемых лиц или объектов контроля.»;

2) пункт 4.6 изложить в следующей редакции:

«4.6. Жалоба на решение администрации, действия (бездействие) его

должностных лиц подлежит рассмотрению в течение 15 рабочих дней со дня

ее регистрации.

2

Жалоба контролируемого лица на решение об отнесении объектов

контроля к соответствующей категории риска рассматривается в срок не более

пяти рабочих дней.».

2. Решение Собрания депутатов Усолинскоrо сельского поселения «О
внесении изменений в Положение о муниципальном контроле в сфере

благоустройства на территории Усолинскоrо сельского поселения» №32 от

27.02.2025 считать недействительным.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального

«ВМарийЭл»

«Интернет»
опубликования (обнародования) в сетевом издании

информационно-телекоммуникационной сети

(https://newsmriel.ru).

Р.А.Краснова

{ "type": "Document", "isBackSide": false }

{ "type": "Document", "isBackSide": false }